particulièrement difficile à analyser, tant du fait de son état de conservation très dégradé que 

par sa nature douteuse en tant qu'acte officiel. En effet, l'acte n'est qu'une copie fort opportune 

250 DUVERGE, « �/�D���V�R�O�X�W�L�R�Q�« », p. 245-246. 
251 « In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eiusdem millessimo trecentessimo sexages-simo secundo, 
indictione quinta decima, die ultimo mensis februarii.Nos Iohannes marchio Montisferrati, imperialis vicarius 
etc., arbiter, arbitrator et ami-cabilis compositor et comunis amicus, comuniter electus et asumptus inter 
serenissimum principem dominum Petrum Dei gratia regem Aragonum etc. (...) et magnifficum dominum 
Symonem Buchanigram, Dei gratia Ianuensem ducem (...), visso alio publico instrumento pronunciationis per 
nos facte, recepto et facto (...) sub anno Domini millesimo trecentes-simo sexagessimo, indictione decima tertia, 
die secundo mensis aprilis, in quo effectualiter continetur, sicut pronunciavimus et declaravimus quod castrum, 
terra et locus Bonifacii insule Corsice pleno iure spectat et pertinet dicto Comuni Ianue nec debet in 
obligationem cadere dicto domino regi Aragonum (...).Item dicimus, sentenciamus et pronunciamus etc. quod 
dictus dominus rex (...), sub pena centum millium florenorum (...) det et tradat ac restituat dicto domino duci et 
Comuni Ianue possessionem et tenutam corporalem loci et terre Alegherii predicti in insula Sardinie situati, cum 
finibus, poderio, hominibus, pertinenciis et fortaliciis suis univer-sis (...). Et ideo absolvimus et plenarie 
liberamus dictum dominum ducem et Commune Ianue ab omni traditione, consignatione et datione dicti loci 
Bonifacii nobis fienda (...).Lacta, data, lecta et pronunciata fuit suprascripta sententia arbitralis in Ast, in (...) 
habitatione suprascripti illustris domini marchionis, presentibus testibus domino Uberto Gataluxio, ambaxatore 
domini imperatoris Grecorum, dominis Francischo de Summo, Abertino de Guasconibus, legum doctoribus, 
vicariis prefati domini marchionis (...), ad hec vocatis specialiter et rogatis (...). » 28 février 1362, Codex 
Diplomaticus Sardinae�« op.cit., n°134. Cité et traduit et commenté dans CANCELLIERI, J.A, 
�%�R�Q�L�I�D�F�L�R�«op.cit., texte 119, p. 195-196 et 284.  
252 DUVERGE, « �/�D���V�R�O�X�W�L�R�Q�« » p. 246, note 3 et 4. 
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d'une négociation sans caractère officiel menée à la Curie, sans la présence de représentants 

du roi d 'Aragon.